
2.1 Remolques y semirremolques por tipos 2022

MATRICULACIÓN Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2022 2021 REGISTRATION MATRICULACIÓN

PLATAFORMA 17 28 34 29 91 94 PLATFORM

LONAS/SEMILONAS ## 358 398 492 1248 1360 CURTAINSIDER

FURGON 34 34 52 32 118 185 BOX

FRIGORIFICO ## 466 347 559 1372 996 REEFER

CISTERNA 40 63 83 75 221 191 TANKER

BASCULANTE 95 137 182 126 445 406 TIPPER

PORTACONTENEDOR 31 77 69 74 220 239 CONTAINER

OTROS 45 55 68 54 177 226 OTHER

TOTAL ## 1218 1233 1441 3892 3697 TOTAL

SEMIRREMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2022 2021 SEMIRREMOLQUES 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21

GENERICO S0 28 48 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 106 140 GENERICO

PLATAFORMA S1 22 28 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 78 83 PLATAFORMA

CAJA S2 355 391 490 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1236 1339 CAJA

FURGON S3 29 50 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 111 181 FURGON

BOTELLERO S4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 6 BOTELLERO

CISTERNA S5 61 82 74 0 0 0 0 0 0 0 0 0 217 187 CISTERNA

JAULA S6 12 8 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32 36 JAULA

FRIGORIFICO S7 465 344 558 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1367 984 FRIGORIFICO

TALLER S8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TALLER

BASCULANTE S9 137 182 126 0 0 0 0 0 0 0 0 0 445 404 BASCULANTE

VIVIENDA SA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VIVIENDA

HORMIGONERA SC 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA SD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR SP 77 69 71 0 0 0 0 0 0 0 0 0 217 239 PORTACONTENEDOR

S. INCENDIOS SF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 S. INCENDIOS
OTROS 0 0 0 0 1 OTROS

TOTAL SEMIRREM S* 1189 1203 1421 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3813 3601 TOTAL SEMIRREM

REMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2022 2021

GENERICO R0 12 11 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34 41 GENERICO

PLATAFORMA R1 6 6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 11 PLATAFORMA

CAJA R2 3 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 21 CAJA

FURGON R3 5 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 4 FURGON

BOTELLERO R4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 BOTELLERO

CISTERNA R5 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 CISTERNA

JAULA R6 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 JAULA

FRIGORIFICO R7 1 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 12 FRIGORIFICO

TALLER R8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TALLER

BASCULANTE R9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 BASCULANTE

CARAVANA RA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 CARAVANA

HORMIGONERA RC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA RD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR RP 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 PORTACONTENEDOR

TOTAL REMOLQUES R* 29 30 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 79 96 TOTAL REMOLQUES
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2.2 Evolución por tipos 3/2022

Acumulado InteranualMensual

MATRICULACIÓN 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21

PLATAFORMA 29 39 -25,6 % 91 94 -3,2 % 344 335 2,7 % PLATFORM

LONAS/SEMILONAS 492 442 11,3 % 1248 1360 -8,2 % 4609 3528 30,6 % CURTAINSIDER

FURGON 32 29 10,3 % 118 185 -36,2 % 479 502 -4,6 % BOX

FRIGORIFICO 559 305 83,3 % 1372 996 37,8 % 4707 3904 20,6 % REEFER

CISTERNA 75 76 -1,3 % 221 191 15,7 % 789 700 12,7 % TANKER

BASCULANTE 126 152 -17,1 % 445 406 9,6 % 1643 1245 32,0 % TIPPER

PORTACONTENEDOR 74 84 -11,9 % 220 239 -7,9 % 790 642 23,1 % CONTAINER

OTROS 54 68 -20,6 % 177 226 -21,7 % 720 701 2,7 %OTHER

TOTAL 1441 1195 20,6 % 3892 3697 5,3 % 14081 11557 21,8 % TOTAL

Evolución acumulada de matriculaciones por tipos

SEMIRREMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2022 2021 SEMIRREMOLQUES 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21

GENERICO S0 30 41 -26,8 % 106 140 -24,3 % 423 403 5,0 % GENERICO

PLATAFORMA S1 28 37 -24,3 % 78 83 -6,0 % 298 281 6,0 % PLATAFORMA

CAJA S2 490 436 12,4 % 1236 1339 -7,7 % 4547 3474 30,9 % CAJA

FURGON S3 32 29 10,3 % 111 181 -38,7 % 464 492 -5,7 % FURGON

BOTELLERO S4 0 2 -100,0 % 2 6 -66,7 % 12 21 -42,9 % BOTELLERO

CISTERNA S5 74 76 -2,6 % 217 187 16,0 % 781 690 13,2 % CISTERNA

JAULA S6 12 10 20,0 % 32 36 -11,1 % 137 142 -3,5 % JAULA

FRIGORIFICO S7 558 299 86,6 % 1367 984 38,9 % 4696 3869 21,4 % FRIGORIFICO

TALLER S8 0 0 --- % 0 0 --- % 0 2 -100,0 % TALLER

BASCULANTE S9 126 150 -16,0 % 445 404 10,1 % 1642 1240 32,4 % BASCULANTE

VIVIENDA SA 0 0 --- % 0 0 --- % 2 0 --- % VIVIENDA

HORMIGONERA SC 0 1 -100 % 2 1 100,0 % 6 3 100,0 % HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA VOLQUETE CANTERA SD 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR PORTACONTENEDOR SP 71 84 -15,5 % 217 239 -9,2 % 782 640 22,2 % PORTACONTENEDOR

S. INCENDIOS SF 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % S. INCENDIOS
OTROS * 0 1 -100,0 % 0 1 -100,0 % 0 2 -100,0 % OTROS

TOTAL SEMIRREM S 1421 1166 21,9 % 3813 3601 5,9 % 13790 11259 22,5 % TOTAL SEMIRREM

REMOLQUES 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21

GENERICO R0 11 13 -15,4 % 34 41 -17,1 % 135 125 8,0 % GENERICO

PLATAFORMA R1 1 2 -50,0 % 13 11 18,2 % 46 54 -14,8 % PLATAFORMA

CAJA R2 2 6 -66,7 % 12 21 -42,9 % 62 54 14,8 % CAJA

FURGON R3 0 0 --- % 7 4 75,0 % 15 10 50,0 % FURGON

BOTELLERO R4 0 0 --- % 0 0 --- % 0 1 -100,0 % BOTELLERO

CISTERNA R5 1 0 --- % 4 4 0,0 % 8 10 -20,0 % CISTERNA

JAULA R6 1 0 --- % 1 1 0,0 % 3 2 50,0 % JAULA

FRIGORIFICO R7 1 6 -83,3 % 5 12 -58,3 % 11 35 -68,6 % FRIGORIFICO

TALLER R8 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % TALLER

BASCULANTE R9 0 2 -100,0 % 0 2 -100,0 % 1 5 -80,0 % BASCULANTE

CARAVANA RA 0 0 --- % 0 0 --- % 1 0 --- % CARAVANA

HORMIGONERA RC 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA VOLQUETE CANTERA RD 0 0 --- % 0 0 --- % 1 0 --- % VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR PORTACONTENEDOR RP 3 0 --- % 3 0 --- % 8 2 300,0 % PORTACONTENEDOR

TOTAL REMOLQUES R 20 29 -31,0 % 79 96 -17,7 % 291 298 -2,3 % TOTAL REMOLQUES
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